CMAJU

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 338/2022 1DOC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Pregoeira da Câmara Municipal de Aracaju, Diviane Cunha Freitas Siqueira, designada pela

Portaria nº 1396 de 01 de junho 2022, em atendimento às disposições legais, torna público para o

conhecimento de todos, a licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a

seguir:

OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de Empresa Especializada para a Prestação

de Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, visando a realização de consultas de medicina e

saúde ocupacional, objetivando a elaboração dos programas de saúde do trabalho, com

atendimento e entrega sob demanda, que atendam as normas regulamentadoras que são exigidas

pela legislação trabalhista vigente, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus

anexos.

DATA, HORA, LOCAL DA DISPUTA DE LANCES: 13/09/2022 às 09hrs00min (horário de

Brasília), realizada na plataforma eletrônica www.licitanet.com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA As despesas decorrentes da contratação do objeto desta

licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento da Câmara Municipal de Aracaju

para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da

unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos

constarão no (a) respectivo (a) Contrato ou instrumento equivalente

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que institui, no âmbito da União,

Estados, Distrito Federal e Municípios, nos termos do art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal,

modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, e dá outras

providências, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, regulamentado no âmbito da Câmara

Municipal de Aracaju pelo Ato nº: 13/2021 de 23 de agosto de 2021, Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Complementar nº: 155 de 27

de outubro de 2016, Instrução Normativa Nº 40 de 22 de maio de 2020 e Instrução Normativa nº

73 de 05 de agosto de 2020.

PARECER JURÍDICO: 69/2022.

O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser obtidos através do site oficial da

Câmara Municipal de Aracaju www.aracaju.se.leg.br no link Transparência e ainda através do site

www.licitanet.com.br

Aracaju/SE, 30 de agosto de 2022.

Diviane Cunha Freitas Siqueira

Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IV

IA
N

E
 C

U
N

H
A

 F
R

E
IT

A
S

 S
IQ

U
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

72
E

-9
20

7-
D

C
A

3-
B

A
C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
72

E
-9

20
7-

D
C

A
3-

B
A

C
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F72E-9207-DCA3-BAC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIVIANE CUNHA FREITAS SIQUEIRA (CPF 029.XXX.XXX-57) em 30/08/2022 11:55:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/F72E-9207-DCA3-BAC7

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/F72E-9207-DCA3-BAC7